COLÓQUIOS DA LUSOFONIA (AICL, ASSOCIAÇÃO INTERNACIONAL COLÓQUIOS DA LUSOFONIA)

www.lusofonias.net

Dentre as conclusões do 20º colóquio da lusofonia realizado em Seia (ESTH) de 15 a 18 de

outubro 2013 saliento a seguinte

3.6. Criar o Centro de Estudos Virgilianos com apoio do IPG, UBI e outras entidades,
sendo o Professor Malaca Casteleiro encarregado de providenciar aos esforços
tendentes a conseguir este desiderato.

**************************************************

Exmo Senhor Dr. Chris Chrystello: agradeço a sua mensagem. Apesar da minha

pouca disponibilidade, por força do meu trabalho no presente, terei todo o

gosto em participar, na medida das minhas possibilidades, em todas as

iniciativas que mantenham vivo o nome de Vergílio Ferreira e não deixem

esquecer a sua obra.

Com os melhores cumprimentos

Rosa Maria Goulart

Com os melhores cumprimentos

13-10-2014

--

J. CHRYS CHRYSTELLO,
Presidente da Direção [AICL, Associação Internacional dos Colóquios da Lusofonia]

R. da Igreja 6, Lomba da Maia 9625-115, S. Miguel, Açores, Portugal,

Tel.: (+351) 296446940, (+351) 91 9287816/ 91 1000 465/

Faxe:+(00) 181 5301 3682 / (00) 1 630 563 1902, Correio eletrónico: lusofonias@lusofonias.net

Blogue: http://lusofonias.net/aiclblog

Portal: www.lusofonias.net

Facebook: https://www.facebook.com/groups/AICL.Coloquios.Lusofonia/

XXI Colóquio (outubro 2014)

http://lusofonia2007.com.sapo.pt

Assembleia Geral: MALACA CASTELEIRO, ANABELA MIMOSO, ANA PAULA ANDRADE, CONCHA ROUSIA
Conselho Fiscal: FRANCISCO MADRUGA, LUCIANO PEREIRA, HELENA ANACLETO-MATIAS, ANABELA SARDO
Direção: CHRYS CHRYSTELLO, HELENA CHRYSTELLO, TIAGO ANACLETO-MATIAS, JOSÉ SOARES
A nossa divisa é “NÃO PROMETEMOS, FAZEMOS “

mailto:lusofonias@lusofonias.net
http://lusofonias.net/aiclblog
http://www.lusofonias.net/
https://www.facebook.com/groups/AICL.Coloquios.Lusofonia/
http://lusofonia2007.com.sapo.pt/